

## 事業活動計算書

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

(単位：円)

法人合計

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,636,481,781	1,629,349,058	7,132,723
	研修事業収益		12,661,000	-12,661,000
	経常経費寄附金収益		20,000	-20,000
	その他の収益	868,890	263,770	605,120
	サービス活動収益計(1)	1,637,350,671	1,642,293,828	-4,943,157
	費用			
	人件費	1,066,027,937	1,058,593,409	7,434,528
	事業費	200,170,415	202,564,057	-2,393,642
	事務費	214,217,037	283,834,069	-69,617,032
	利用者負担軽減額	11,628,966	12,562,394	-933,428
	減価償却費	105,079,201	103,867,443	1,211,758
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-29,973,298	-29,228,667	-744,631
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用	2,158,000		2,158,000	
サービス活動費用計(2)	1,569,308,258	1,632,192,705	-62,884,447	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	68,042,413	10,101,123	57,941,290	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	5,123	4,703	420
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	16,385,604	19,570,455	-3,184,851
	サービス活動外収益計(4)	16,390,727	19,575,158	-3,184,431
	費用			
	支払利息	6,117,950	6,652,196	-534,246
	有価証券評価損			
	有価証券売却損			
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	983,565	2,089,114	-1,105,549	
サービス活動外費用計(5)	7,101,515	8,741,310	-1,639,795	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,289,212	10,833,848	-1,544,636	
経常増減額(7)=(3)+(6)	77,331,625	20,934,971	56,396,654	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	14,605,800	1,590,000	13,015,800
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益		968,000	-968,000
	特別収益計(8)	14,605,800	2,558,000	12,047,800
	費用			
	基本金組入額			
	資産評価損			
	固定資産売却損・処分損	2	2	
	国庫補助金等特別積立金取崩額			
国庫補助金等特別積立金積立額	14,605,800	1,590,000	13,015,800	
災害損失				
その他の特別損失	3,801,918	832,223	2,969,695	
特別費用計(9)	18,407,720	2,422,225	15,985,495	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-3,801,920	135,775	-3,937,695	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	73,529,705	21,070,746	52,458,959	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	668,042,934	646,972,188	21,070,746
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	741,572,639	668,042,934	73,529,705
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	741,572,639	668,042,934	73,529,705